**2. ALIA IIOMILIA**

Pro Abbatis.

In tertio Nocturno.

**Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.**

Lectio vij. Cap. 49. d

**I**n illo tempore : Dixit Petrus ad Jesum : Ecce nos reliquimus omnia, et secuti sumus te: quid ergo erit nobis ? Et reliqua. De Ilomilia venerabilis Bedæ Presbyteri.

*In Natali S. Benedicti.*

**D**uo sunt ordines electorum in judicio futuri : unus judicantium cum Domino, de quibus hoc loco memorat, qui reliquerunt omnia, et secuti sunt illum; alius judicandorum a Domino, qui non quidem omnia sua pariter reliquerunt, sed de his tamen, quæ habebant, quotidianas dare eleemosynas Christi pauperibus curabant : unde et audituri sunt in judicio : Venite, benedicti Patriæ mei, possideite preparatum vobis regnum a constitutione mundi. Esurivi enim, et dedistis mihi manducare: siti, et dedistis mihi bibere. It. **Iste est, qui ante. lxvj.**

Lectio viii.

**S**ed et reproborum duos ibi futuros ordines, Domino narrante, compérimus : unum eorum, qui fidei christiane mysteriis initiati, opera fidei exercere contémnunt, quibus in judicio testatur : Discédite a me, maledicti, in ignem aeternum, qui preparatus est diabolo, et angelis ejus : esurivi enim, et non dedistis mihi manducare. Alterum eorum, qui fidem et mysteria Christi vel numquam suscepere, vel suscepit per apostasiam deseruere : de quibus dicit : Qui autem non credit, jam judicatus est; quia

non credit in nomine unigeniti Filii Dei.

**R. Sint lumbi. lxvj.**

Lectio ix.

**V**erba his cum timore et pavoré debito paulisper commemoratis, ad letissima pótius Domini et Salvatoris nostri promissa convertamus audítum. Videamus quæ tantæ grátia pietatis : non aeternæ tantummodo viæ præmia suis sequacibus, sed et præsentis munera pollicétur extimia. Et omnis, inquit, qui reliquerit domum, vel fratres, aut sorores, aut patrem, aut matrem, aut uxorem, aut filios, aut agros propter nomen meum, céntrum accipiet, et vitam aeternam posidébit. Qui enim terrénis afféctibus sive possessionibus pro Christi discipulatu renuntiaverit, quo plus in ejus amorem profecerit, eo plures invénet, qui se intérno suscipere afféctu, et suis gaudéant sustentare substantiæ.

**T e Deum laudámus. 43.**

**COMMUNE VIRGINUM.**

**C**oncordemus quod, si fuerit intra tempus Paschale, servanda est rubrica posita supra xxvij.

Ad Vesperas, Aña.

**H**ec est virgo sapiens, \* et una de numero prudéntum.

Psalmus 109.

**D**ixit Dominus Domino meo : \* Sede a dextris meis.

**I**pone ponam inimicos tuos, \* scabellum pedum tuorum.

**V**irgam virtutis tuae emittet Dominus ex Sion : \* dominare in medio inimicorum tuorum.

**T**ecum principium in die virtutis tuae in splendóribus sanctorum : \* ex utero ante luciferum genui te.

**J**uravit Dominus, et non paenitentebit eum : \* Tu es sacerdos in aeternum secundum ordinem Melchisedech.

**D**ominus a dextris tuis, \* confrégit in die iræ suæ leges.

**I**udicabit in nationibus, implé-

**b**it ruinas : \* conquassabit cápita in terra multórum.

**b**e torrénte in via bibet : \* propterea exaltabit caput.

**A**ña. Haec est virgo sápiens, et una de númeru prudéntium.

**A**ña. Haec est virgo sápiens, \* quam Dóminus vigilátem invénit.

Psalmus 112.

**L**AUDATE, púeri, Dóminum : \* laudáte nomen Dómini.

**S**it nomen Dómini benedictum, \* ex hoc nunc, et usque in sæculum.

**A**s solis ortu usque ad occásum, \* laudáibile nomen Dómini.

**E**xcélsus super omnes gentes Dóminus : \* et super cœlos glória ejus.

**Q**uis sicut Dóminus Deus noster, qui in altis hábitat, \* et humilia réspicit in cœlo, et in terra?

**S**uscitans a terra inopem, \* et de stercore érigens páuperem.

**U**t collocet eum cum principibus, \* cum principib⁹s populi sui.

**Q**ui hábitare facit stérilem in domo, \* matrem filiorum lætantem.

**A**ña. Haec est virgo sápiens, quam Dóminus vigilátem invénit.

**A**ña. Haec est, quæ nescivit \* torum in delicto : habébit fructum in respectiōne animarum sanctarum.

Psalmus 121.

**L**ETATUS sum in his, quæ dicta sunt mihi : \* In domum Dómini ibimus.

**S**tantes erant pedes nostri, \* in atriis tuis, Jerúsalem.

**J**erúsalem, quæ aedificátur ut civitas : \* cuius participatio ejus in idípsum.

**I**lluc enim ascendérunt tribus, tribus Dómini : \* testimónium Israel ad confitendum nōmini Dómini.

**Q**uia illuc sedérunt sedes in iudicio, \* sedes super domum David.

**R**ogáte quæ ad pacem sunt Jerúsalem : \* et abundántia dili-

Fiat pax in virtute tua : \* et abundántia in tūribus tuis.

**P**ropter fratres meos, et próximos meos, \* loquébar pacem de te.

**P**ropter domum Dómini Dei nostri, \* quæsivi bona tibi.

**A**ña. Haec est, quæ nescivit torum in delicto : habébit fructum in respectiōne animarum sanctarum.

**A**ña. Veni, élæcta mea, \* et ponam in te thronum meum, alleluia.

Psalmus 116.

**N**isi Dóminus ædificáverit domum, \* in vanum laboráverunt qui ædificant eam.

**N**isi Dóminus custodierit civitatem, \* frustra vigilit qui custodít eam.

**V**anum est vobis ante lucem surgere : \* súrgite postqnam sedéritis, qui manducatis panem dolóris.

**C**um déderit diléctis suis solum : \* ecce hæréditas Dómini, lili⁹; merces, fructus ventris. Sicut sagittæ in manu poténtis : \* ita lili⁹ excessórum.

**B**éatus vir, qui implévit desidrium suum ex ipsis : \* non confundétur cum loquétur inimicis suis in porta.

**A**ña. Veni, élæcta mea, et ponam in te thronum meum, alleluia.

**A**ña. Ista est speciosa \* inter filias Jerúsalem.

Psalmus 147.

**L**AUDA, Jerúsalem, Dóminum : \* lauda Deum tuum Sion.

**Q**uoniam confortávit seras portarum tuarum : \* benedixit filiis tuis in te.

**Q**ui pósuit fines tuos pacem : \* et adipe frumenti satiat te.

**Q**ui emíttit eloquium suum terræ : \* velociter currit sermo ejus.

**Q**ui dat nivem sicut lanam : \* nébulam sicut cínerem spargit.

**M**ilitat crystallum suum sicut buccellas : \* ante faciem frigoris ejus quis sustinébit?

**E**mittet verbum suum, et liquefáciat ea : \* flabit spiritus ejus, et fluent aquæ.

**Q**ui annuntiat verbum suum Jacob : \* justias, et judicia sua Israel.

Non fecit taliter omni natiōni : \* et judicia sua non manifestavit eis.

Aña. Ista est speciosa inter filias Jerusalem.

Capitulum et Hymnus ut infra ad Laudes lxxvj.  
y. Spēcie tua, et pulchritudine tua. R. Inténde, prōspere procede, et regna.

Ad Magnificat, Aña.  
Veni, \* sponsa Christi, accipe corónam, quam tibi Dóminus præparavit in ætérnum.

Oratio ut ad Laudes.  
Si fuerint plures, in utrisque Vesperis ad Magnificat, et in Laudibus ad Benedictus. Aña.  
Prudéntes vīrgines, \* aptāle vēstras lámpades : ecce Sponsus venit, exite obviam ei.  
y Adducentur Regi vīrgines post eam. R. Próximæ ejus affrēntur tibi.

Oratio.  
**D**a nobis, quæsumus Dómine Deus noster, sanctarum Virginum et Mártyrum tuarum N. et N. palmas incessabili devo-tione venerari : ut quas dignamente non possumus celebrare, humilibus saltem frequentemus obséquios. Per Dóminum.

Ad Matutinum, Invitatorium. Regem Virginum Dóminum, \* Venite, adorémus. Ps. Venite. 4.

Hymnus.  
**V**IRGINIS Proles, Opifexque Matri,  
Virgo quem gessit, peperitque Virgo,  
Vrginis partos canimus decora  
Morte triūmphos.

Hæc enim palma duplicis beata Sorte, dum gestit frágilem domare  
Cóporis sexum, dómuit crénatum

Cæde tyrannum.  
Unde nec mortem, nec amfca mortis  
Mille pñnarum genera expavescens,

Sanguine effuso mérit serenum.

Scändere cœlum.

Iujus oratu, Deus alme, nobis Débitas pñnas scelerum remitte :

Ut tibi puro resonemus alnum  
Pectorē carmen.

Sit decus Patri, genitæque Proli,  
Et tibi, compar utriusque virtus,  
Spiritus semper, Deus unus,  
omni

Tēporis aëvo. Amen.

Si Sancta fuerit Virgo tantum, et non Martyr, dicitur Hymnus ut sequitur.

**V**IRGINIS Proles, Opifexque Matri,

Virgo quem gessit, peperitque Virgo,

Virginis festum canimus beatæ,  
Accipe votum.

Iujus oratu, Deus alme, nobis Débitas pñnas scelerum remitte :

Ut tibi puro resonemus alnum  
Pectorē carmen.

Sit decus Patri, genitæque Proli,  
Et tibi, compar utriusque virtus,  
Spiritus semper, Deus unus,  
omni

Tēporis aëvo. Amen.

In primo Nocturno.  
Aña. O quam pulchra \* est casta generatio cum claritate !

Psalmus 8.

**D**OMINE Dóminus noster, \* quam admirabile est nomen tuum in univerſa terra !

Quoniam elevata est magnificētia tua \* super cœlos.  
Ex ore infantium, et lactentium perfecisti laudem propter inimicos tuos, \* ut déstruas inimicum, et ultorem.

Quoniam vidéo cœlos tuos, opera digitorum tuorum : \* lunam, et stellas, quæ tu fundasti.

Quid est homo, quod memor es ejus? \* aut filius hominis, quoniam visitas eum?

Minuſsi eum paulo minus ab Angelis, glória et honore coronasti eum : \* et constituiſti eum super opera manuum tuarum.

Omnia subjecisti sub pédibus

**e**jes, \* oves et boves univérsas , insuper et pécora campi.  
Glucres coeli, et pisces maris, \* qui perambulant sémitas maris.  
Dómine Dóminus noster, \* quam admirabile est nomen tuum in univerá terra !

Aña. O quam pulchra est casta generatio cum claritate !

Pro Virgine. Aña. Ante torum \* bujus Virginis frequentate nobis dulcia canticá dramatis.

Pro non Virgine. Aña. Læva ejus \* sub capite meo, et dextera illius amplexabitur me.

Psalmus 18.

**C**orli enárrant gloriā Dei, \* et ópera manuum ejus annuntiat firmamentū.

Nies diéi eructat verbum, \* et nox nocti indicat scientiam.

Non sunt loquētæ, neque sermones, \* quorum non audiāntur voces eorum.

In omnem terram exīvit sonus eorum : \* et in fines orbis terræ verba eorum.

In sole pósuit tabernaculum suum : \* et ipse tamquam sponsus procédens de thalamo suo : exultavit ut gigas ad currēndam viam : \* a summo cœlo egrēssio ejus.

Et occūrsus ejus usque ad summum ejus : \* nec est qui se abscondat a calore ejus.

Ex Dómini immaculata, convértens animas : \* testimoniūm Dómini fidèle, sapiētiā præstans párvulis.

Iustitiae Dómini rectæ, laetificantes corda : \* præceptum Dómini lúcidum, illúminans oculos.

Imor Dómini sanctus, pérmannens in sacerulum saceruli : \* iudicia Dómini vera, justificata in semetipsa.

Esiderablia super aurum, et lāpidem pretiōsum multum : \* et dulciōra super mel, et favum.